Diário da República, 2.ª série — N.º 81 — 26 de abril de 2018  12057

 MUNICÍPIO DE LAGOS

Aviso n.º 5655/2018
Em cumprimento do disposto no n.º 2 do artigo 22.º do Decreto -Lei

n.º 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação, em conjugação com
o artigo 12.º do Regulamento Municipal de Urbanização, Edificação,
Taxas e Compensações Urbanísticas do Município de Lagos, torna -se
público que se encontra aberto um período de discussão pública, com
a duração de 15 dias úteis a contar do 5.º dia seguinte ao da publicação
do presente Aviso na 2.ª série do Diário da República, respeitante ao
projeto de loteamento (proc. n.º 2/2017), a levar a efeito no Porto de
Mós — Lagos, freguesia de São Gonçalo de Lagos, cujo requerente é
Luís Carreiro & Companhia, L.da

Nestes termos, o referido projeto poderá ser consultado na Secção
Administrativa/Unidade Técnica de Obras Particulares (Edifício Paços
do Concelho Séc. XXI, Piso 0), entre as 9:00 horas e as 17:00 horas,
mediante requerimento cujo modelo encontra -se disponível no balcão
virtual desta Câmara Municipal, podendo todos os interessados, no de-
curso do prazo acima indicado, apresentarem, por escrito, as reclamações,
observações ou sugestões que acharem por convenientes.

4 de abril de 2018. — O Vice -Presidente da Câmara, Hugo Miguel
Marreiros Henrique Pereira.

311263636

 MUNICÍPIO DE LAMEGO

Aviso n.º 5656/2018
Ana Catarina Graça da Rocha, com competências delegadas pelo

Despacho n.º 14/DAC/GAOM, em cumprimento do disposto no n.º 6
do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01, na redação dada
pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se público a lista unitária
de ordenação final, a seguir discriminada, do candidato aprovado no
procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um
posto de trabalho da categoria de Assistente Técnico, área funcional de
Técnico de Som, Ref.ª B, aberto através do aviso n.º 8471/2017, publi-
cado no Diário da República, n.º 145, de 28 de julho de 2017, a qual
foi homologada, por despacho da Sra. Vereadora Ana Catarina Graça
da Rocha, em 13/03/2018.

Candidato aprovado:
1.º Marco Paulo de Amaral Albuquerque — 14,60 valores.

Para os efeitos consignados no n.º 5 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, a lista unitária
de ordenação final dos candidatos aprovados encontra -se disponível na
página eletrónica do Município.

14 de março de 2018. — A Vereadora, Ana Catarina Graça da Rocha.
311287815

 Aviso n.º 5657/2018
Ana Catarina Graça da Rocha, com competências delegadas pelo

Despacho n.º 14/DAC/GAOM, em cumprimento do disposto no n.º 6
do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01, na redação dada
pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se público a lista unitária
de ordenação final, a seguir discriminada, do candidato aprovado no
procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um
posto de trabalho da categoria de Assistente Operacional, área funcional
de Técnico de Palco, Ref.ª E, aberto através do aviso n.º 8471/2017,
publicado no Diário da República, n.º 145, de 28 de julho de 2017,
a qual foi homologada, por despacho da Sra. Vereadora Ana Catarina
Graça da Rocha, em 13 -03 -2018.

Candidato aprovado:
1.º Pedro Miguel Rodrigues Gonçalves — 15,83 valores.

Para os efeitos consignados no n.º 5 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, a lista unitária
de ordenação final do candidato aprovado, encontra -se disponível na
página eletrónica do Município.

14 de março de 2018. — A Vereadora, Ana Catarina Graça da Rocha.
311287783

 Aviso n.º 5658/2018
Ana Catarina Graça da Rocha, com competências delegadas pelo

Despacho n.º 14/DAC/GAOM, em cumprimento do disposto no n.º 6
do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01, na redação dada

pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se público a lista unitária
de ordenação final, a seguir discriminada, do candidato aprovado no
procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um
posto de trabalho da categoria de Assistente Operacional, Ref.ª D, aberto
através do aviso n.º 8471/2017, publicado no Diário da República,
n.º 145, de 28 de julho de 2017, a qual foi homologada, por despa-
cho da Sra. Vereadora Ana Catarina Graça da Rocha, em 13/03/2018.

Candidato aprovado:
1.º Francisco Manuel da Anunciação Cardoso da Silva — 15,62 valores.

Para os efeitos consignados no n.º 5 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, a lista unitária
de ordenação final do candidato aprovado, encontra -se disponível na
página eletrónica do Município.

14 de março de 2018. — A Vereadora, Ana Catarina Graça da Rocha.
311287742

 Aviso n.º 5659/2018
Ana Catarina Graça da Rocha, com competências delegadas pelo

Despacho n.º 14/DAC/GAOM, em cumprimento do disposto no n.º 6
do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01, na redação dada
pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 06/04, torna -se público a lista unitária
de ordenação final, a seguir discriminada, do candidato aprovado no
procedimento concursal de recrutamento para o preenchimento de um
posto de trabalho da categoria de Assistente Operacional, Ref.ª C, aberto
através do aviso n.º 8471/2017, publicado no Diário da República,
n.º 145, de 28 de julho de 2017, homologada através do meu despacho
datado de 13/03/2018.

Candidato aprovado:
1.º Mário Sousa Sabença — 15,30 valores.

Para os efeitos consignados no n.º 5 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação, a lista unitária
de ordenação final do candidato aprovado, encontra -se disponível na
página eletrónica do Município.

14 de março de 2018. — A Vereadora, Ana Catarina Graça da Rocha.
311287604

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 5660/2018
Para os devidos efeitos se torna público, em cumprimento do disposto

no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que por despacho da
signatária com competências delegadas em 20/10/2017, datado de 28
de março de 2018, foi autorizada a denúncia do contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, com efeitos a 31 de
maio de 2018, do trabalhador Nelson George Gonçalves Graça, técnico
superior da carreira de técnico superior, posição remuneratória 9, nível
remuneratório 42.

10 de abril de 2018. — A Vereadora, Marilyn Zacarias.
311280687

 MUNICÍPIO DE MACHICO

Aviso n.º 5661/2018
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se público que cessaram as relações
jurídicas de emprego público por tempo indeterminado, os trabalhadores
a seguir identificados:

Por motivo de aposentação:
Ana Maria Sousa Gouveia — carreira/categoria de Assistente Ope-

racional, 1.ª posição remuneratória e nível remuneratório 8, da Tabela
Remuneratória Única, com efeitos a partir de 1 de janeiro de 2018.

Por motivo de falecimento:
João Inácio Freitas Gouveia — carreira/categoria de Assistente Ope-

racional, 4.ª posição remuneratória e nível remuneratório 4, da Tabela
Remuneratória Única, com efeitos a partir de 2 de janeiro de 2018.

14 de fevereiro de 2018. — O Presidente da Câmara, Ricardo Miguel
Nunes Franco.

311219937